
Digitālās krājkases   
līguma noteikumi

AS SEB banka

11
01

12
  S

pē
kā

 n
o 

20
19

. g
ad

a 
22

. j
ūl

ija

1 (1)

1. Noteikumos lietoto terminu skaidrojums
Banka – AS “SEB banka” vienotās reģistrācijas Nr. 40003151743.
Darījums – bezskaidras naudas norēķins par precēm un pakalpojumiem, kas 
tiek veikts ar Karti.
Digitālās krājkases maksājums – Iepriekšējās dienas Darījumu rezultātā 
aprēķināto Maksājumu summu kopsumma, ko Banka pārskaita no Norēķinu 
konta uz Krājkontu.
Karte – Bankas izdota maksājumu norēķinu karte, kas paredzēta bezskaidras 
naudas darījumu veikšanai, izmantojot norēķinu kontā pieejamos naudas 
līdzekļus, un kas ir piesaistīta Norēķinu kontam.
Klients – fiziska persona, kura ar Banku ir noslēgusi Līgumu.
Krājkonts – ar Līgumu saistītais krājkonts Bankā.
Līgums – Digitālās krājkases līgums, kas noslēgts starp Klientu un Banku un 
sastāv no Pieteikuma, Noteikumiem, Vispārējiem darījumu noteikumiem, Datu 
apstrādes principiem, Kredītpārvedumu noteikumiem, Norēķinu konta līguma 
noteikumiem, Norēķinu kartes līguma noteikumiem (nepilngadīgas personas 
gadījumā – ar Norēķinu kartes nepilngadīgām personām līguma noteikumiem), 
Krājkonta līguma noteikumiem un Bankas Vienoto pakalpojumu cenrāža 
(pieejami www.seb.lv un Bankas filiālēs).
Maksājuma summa – starpība starp Darījuma summu un Darījuma summas 
noapaļošanas uz augšu līdz veseliem euro rezultātā iegūto summu.
Mobilā lietotne – Bankas pakalpojums, kas tiek sniegts, izmantojot mobilo 
lietotni, kura ļauj Klientam veikt maksājumus un saņemt tos, kā arī veikt citas 
Bankas noteiktās darbības. Mobilā lietotne ir Internetbankas pakalpojuma daļa.
Noteikumi – šie noteikumi, uz kura pamata Banka sniedz Digitālās krājkases 
pakalpojumu, tajā skaitā šo Noteikumu grozījumi un papildinājumi.
Norēķinu konts – ar Līgumu saistītais norēķinu konts euro valūtā Bankā.
Pieteikums – Klienta iesniegts pieteikums Digitālās krājkases pakalpojuma 
izmantošanai. 

To terminu skaidrojums, kuri tiek lietoti šajos Noteikumos, bet kuru skaidrojums 
nav ietverts šajā punktā, ir pieejams Bankas Vispārējos darījumu noteikumos.

Vispārējie noteikumi
1. Noteikumi nosaka Klienta un Bankas tiesības un pienākumus Digitālās 
krājkases pakalpojuma izmantošanas laikā.
2. Bankai ir tiesības vienpusēji noteikt arī citas norēķinu konta valūtas, 
kuras var tikt izmantotas Digitālās krājkases pakalpojuma nodrošināšanai. 
Informāciju par citām norēķinu konta valūtām Klients var saņemt Bankas filiālē, 
Internetbankā vai Bankas mājaslapā www.seb.lv.
3. Klients var pietiekties Digitālās krājkases pakalpojumam Internetbankā 
vai Mobilajā lietotnē. Digitālās krājkases pakalpojumu Banka nodrošina ar 
nosacījumu, ka Klientam ir:

3.1. atvērts Norēķinu konts Bankā;
3.2. atvērts Krājkonts Bankā;
3.3. derīga norēķinu Karte, kas ir piesaistīta Norēķinu kontam.

4. Līgumam Klients var piesaistīt tikai vienu savā vārdā atvērtu Norēķinu 
kontu un Krājkontu. Norēķinu kontam var būt piesaistītas vairākas Kartes, 
kuru lietošanas rezultātā veiktie Darījumi tiks izmantoti Maksājuma summu 
aprēķinam.
5. Gadījumā, ja Krājkonta turētājs (Klients) ir  nepilngadīga persona (jaunāka 
par 18 gadiem), Krājkontā uzkrātie līdzekļi Digitālās krājkases maksājumu 
rezultātā, Klientam kļūst pieejami līdz ar pilngadības sasniegšanu. 
6. Ja Krājkonts tiek atvērts vienlaicīgi ar Digitālās krājkases pakalpojumu 
Internetbankā vai Mobilajā lietotnē, Krājkontam aprēķinātie Krājkonta procenti 
tiek pieskaitīti Krājkonta atlikumam.
7. Klients ir tiesīgs definēt, lai summa, kas pārsniedz Norēķinu kontam 
noteikto limitu, tiktu automātiski dienas beigās pārskaitīta no Norēķinu konta 
uz Krājkontu. Minimālās summas apmērs virs limita, ko Banka automātiski 
pārskaita uz Krājkontu, ir EUR 10.00 (desmit eiro). Pārskaitījumu Banka veic bez 
komisijas maksas.  Pieteikties vai atteikties no automātiskā pārskaitījuma no 
Piesaistītā norēķinu konta uz Krājkontu klients ir tiesīgs, rakstveida iesniedzot 
Bankai Krājkonta līguma nosacījumu grozījumus.

Digitālās krājkases maksājumu izpildes kārtība
8. Par Darījumu tiek uzskatīts tāds Kartes darījums:

8.1. par kuru norēķini ir faktiski veikti, t.i. naudas līdzekļi no Norēķinu konta ir 
debetēti (Darījumam rezervētie naudas līdzekļi netiek ņemti vērā).
8.2. kas veikti ar jebkuru Norēķinu kontam piesaistītu Karti (maksājumi 
tirdzniecības uzņēmumos, kartes maksājumi tiešsaistē, u.c.), kas veikti no 
Norēķinu konta vienas kalendārās dienas laikā.

9. Parakstot Pieteikumu, Klients pilnvaro Banku turpmāk Klienta vārdā veikt 
Digitālās krājkases maksājumus.
10. Ja Digitālās krājkases maksājums pārsniedz Norēķinu konta atlikumu, 
Digitālās krājkases maksājums netiek veikts. Banka neveic maksājumu daļēji un 
nepārceļ maksājuma izpildi uz nākamo kalendāro dienu.
11. Ja Klients apstrīd kādu Darījumu, par kuru tika veikts Digitālās krājkases 
maksājums, Bankai nav pienākuma veikt Maksājuma summas pārrēķinu un 
Digitālās krājkases maksājumu pārskaitīt atpakaļ Norēķinu kontā.
12. Ja ar Klienta Norēķinu kontu ir saistīti citi līgumi par jebkuru citu regulāru 
maksājumu veikšanu, e-rēķina apmaksu vai Klienta pieteiktajiem veicamajiem 
maksājumiem, un Norēķinu kontā esošie naudas līdzekļi nav pietiekami visu 
līgumu izpildei, Banka Digitālās krājkases maksājumu veiks kā pēdējo.
13. Digitālās krājkases maksājumi tiks atspoguļoti Norēķinu konta pārskatā.

Maksa par apkalpošanu
14. Digitālās krājkases pakalpojums tiek sniegts bez maksas.

Līguma termiņš, grozīšana un izbeigšana
15. Līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku.
16. Banka ir tiesīga vienpusēji grozīt Noteikumus Bankas Vispārējo noteikumu 
paredzētajā kārtībā.
17. Bankai ir tiesības izbeigt Līgumu normatīvajos aktos, Bankas Vispārējos 
darījumu noteikumos paredzētajās gadījumos un kārtībā.
18. Papildus Bankas Vispārējos darījumu noteikumos paredzētajiem 
gadījumiem, Banka ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu  ja:

18.1. 180 kalendāro dienu laikā no Norēķinu konta uz Krājkontu nav veikts 
neviens Digitālās krājkases maksājums;
18.2. tiek izbeigts Norēķinu konta līgums vai Krājkonta līgums.

19. Klientam ir tiesības jebkurā laikā izbeigt Līgumu, iesniedzot Bankā 
Pieteikumu par Līguma izbeigšanu Bankas noteiktā un akceptētā veidā.


